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Förvaltningens förslag till beslut 
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svar på motionen. 

 

 

 

 

 

Christina Heglert Anna Larsson 

Stadsdelsdirektör Tf. avdelningschef 

Sammanfattning 

Förvaltningen har tagit del av en skrivelse från SD som föreslår att 

kommunfullmäktige ska ändra stadens allmänna 

ordningsföreskrifter och vidta andra åtgärder för att minska 

problemen med tiggeri. Förvaltningen tar inte ställning till de 

åsikter som uttrycks i skrivelsen men efterlyser centrala riktlinjer 

från staden för hantering av ärenden kring tiggeri och bosättningar 

på allmän plats, i park- och naturmark. 

Ärendet 

Skribenterna redogör i motionen för problem och samhällskostnader 

som de anser uppstår med anledning av tiggeri på allmän plats i 

Stockholm. Vidare redogörs för tidigare och idag gällande 

lagstiftningar som berör den beskrivna problembilden och gällande 

EU-direktiv för medborgares fria rörlighet inom unionen. 

 

Med hänvisning till de resonemang som utvecklas i motionen 

föreslår skribenterna att kommunfullmäktige beslutar följande: 

 I stadens allmänna ordningsföreskrifter 14§ intas ett allmänt 

förbud mot tiggeri. 

 Sociala myndigheter i kommunen skall inte bevilja medel , 

livsmedel, bohag, eller på annat sätt understödja förekommande 

tiggeri hos hitresta EU-medborgare. 
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom strategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har tagit del av en skrivelse från SD som föreslår att 

kommunfullmäktige både ska ändra stadens allmänna 

ordningsföreskrifter och vidta andra åtgärder för att minska 

problemen med tiggeri och bosättningar på allmän plats, i park- och 

naturmark. 

 

Stockholms stad har idag en rad åtgärder för att hjälpa fattiga EU-

medborgare som befinner sig i staden. Socialnämnden har fått i 

uppdrag att fortsatt ge Stadsmissionens verksamhet Crossroads 

fortsatt stöd. Socialnämnden har även fått i uppdrag att utöka stödet 

till dagverksamheter som är drivna av ideella organisationer. Staden 

har även tagit fram en evakueringslokal där personer kan få vistas i 

samband med en avhysning. Staden kommer även att arbeta 

strategiskt och långsiktigt med att hjälpa den här gruppen hitta 

alternativa sätt till försörjning.  

 

För stadsdelens medborgare kan bosättningar och tiggeri ge upphov 

till otrygghet samtidigt som hanteringen av avhysningar och 

nedskräpning av boplatserna innebär stora kostnader för 

förvaltningen. 

 

Med anledning av detta är det positivt att staden nyligen har 

sammanställt riktlinjer för hur förvaltningarna ska agera vid 

avhysningar av bosättningar. Trots detta efterlyser förvaltningen 

förtydliganden som anger hur alla stadens förvaltningar ska hantera 

ärenden kring både tiggeri och bosättningar för att erhålla snabba 

och effektiva processer kring problematiken. Genom att staden 

agerar enhetligt går det att förhindra att företeelsen flyttas runt från 

plats till plats. 

Bilagor 

Motion om tiggeriförbud, Danielsson, Westmont, Hagnell m.fl.  

alla (SD) 


